
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2022000183

Código Seguro de Verificación: d35de82d-821a-4b23-a497-
e870349f85a2
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2022_15627270
Fecha de impresión: 09/11/2022 09:11:53
Página 1 de 3

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 09/11/2022 08:52
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Ì
d3
5d
e8
2d
-8
21
a-
4b
23
-a
49
7-
eÇ
w#
QÈ
f8
5a
2%
Î

AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
Departamento de Organización 
     y Gestión de Personal.

EDICTO

El Concejal Delegado de Recursos Humanos, con fecha 8 de  noviembre de 
2022, ha dictado un Decreto del siguiente tenor literal:

Decreto.-  Aprobación  de  la  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos para la constitución de la Bolsa de Empleo Temporal para la 
provisión  mediante  nombramiento  interino,  por  el  sistema  de 
oposición  turno  libre,  de  plazas  de  LETRADO/A  ASESOR/A 
JURIDICO/A   (Convocatoria 518) .

He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, 
cuyos  antecedentes,  razonamientos  y  normas  legales  aplicables  figuran, 
resumidos, a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en 
las  pruebas  selectivas  convocadas  para  la  constitución  de  una  Bolsa  de 
empleo Temporal de Letrado/a Asesor/a Jurídico/a, aprobada por la Junta de 
Gobierno Local, en fecha 27 de septiembre de 2022, siendo de aplicación las 
Bases  Genéricas  para  la  constitución  de  Bolsas  de  Empleo  Temporal  y 
funcionamiento  de  las  mismas  aprobadas  por  acuerdo  de  la  Junta  de 
Gobierno  Local  de  fecha 29 de  diciembre de  2020,  así  como las  Bases 
Genéricas que rigen las convocatorias aprobadas en fecha 28 de marzo de 
2017, se dicta Resolución aprobando el listado provisional de admitidos y 
excluidos.

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero.-  Declarar  aprobada  la  lista  provisional de  aspirantes 
admitidos y excluidos, que figura en Anexo I.

Segundo.- Publicar la mencionada lista en el Tablón de Anuncios de 
la Corporación, y en la página Web del Ayuntamiento, a los debidos efectos.

Tercero.- Conceder un plazo de cinco días hábiles para subsanar, a 
contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el Tablón 
de  Anuncios  de  este  Excmo.  Ayuntamiento  y  en  la  página  Web  del 
Ayuntamiento  https://www.alicante.es/es/contenidos/empleo-temporal-
ayuntamiento

 



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2022000183

Código Seguro de Verificación: d35de82d-821a-4b23-a497-
e870349f85a2
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2022_15627270
Fecha de impresión: 09/11/2022 09:11:53
Página 2 de 3

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 09/11/2022 08:52
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Ì
d3
5d
e8
2d
-8
21
a-
4b
23
-a
49
7-
eÇ
w#
QÈ
f8
5a
2%
Î

            
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE

______

ANEXO I: 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

ANEXO I

Año: 2022
Convocatoria: 518  LETRADO/A ASESOR/A JURIDICO/A

Identificador Nombre

***1686** BERNAL MARCOS, ANA MARIA
***7167** CANDIA GAYOSO, MARLI ELIZABETH
***6759** CANO ESQUIBEL, MIGUEL JAIME
***0675** CASANOVA ALVAREZ, CARMEN IGNACIA
***7379** CASARES SERRANO, SERGIO
***9045** CASTAÑO BELTRAN, FERNANDO
***3730** CLEMENTE MARTINEZ, ALEJANDRO
***7024** DE LAVIÑA LOPEZ, GONZALO
***9910** DEL NERO CASTON ., BELEN NATALIA
***5203** DIAZ HERNANDEZ, AMPARO
***7327** ESCUDERO, ALBA MARIA
***7075** ESTEVE GARCIA, ANDREA
***9582** EXPOSITO HERNANDEZ, MARIA TERESA
***2703** FERRER, ALEJANDRA
***8392** GAMAYO SERNA, SARA
***2873** GARCIA FRIAS, LOURDES
***8861** GARCIA MUÑOZ, MARIA LUZ
***8581** GONZALEZ WANGUEMERT, GRACIELA FATIMA
***0020** GONZALO MEJIAS, MARIA TERESA
***6034** GORGOJO FORNA, CRISTINA
***6258** GRAU BARRERA, MARIA ANGELES
***4820** HERNANDEZ PALAZON, ALVARO
***1226** HORNILLOS RAMON, CARLOS
***8851** IZQUIERDO BARRIO, JOAQUIN
***2661** JAEN PEREZ, MARIA
***6108** JEREZ MENDEZ, ALBA MARIA
***3767** MARTI LOPEZ, JOSE MANUEL
***3857** MARTINEZ CABALLERO, JOSEFA
***9312** MARTINEZ SANCHEZ, MARIA REYES
***6266** MARTINEZ, HECTOR
***7807** MAS MATEU, ALFREDO
***7897** MESA DUBLON, INDIRA DE LOS ANGELE
***6877** MOLINA SURIA, ALBA
***2152** MORATA MARTINEZ, SOFIA
***6690** MORENO PEREZ, ALVARO
***2427** NAVARRO MARTINEZ, MONICA
***7256** PASCUAL GOMEZ, ELIA
***9982** PERAL GOMEZ, SILVIA



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2022000183

Código Seguro de Verificación: d35de82d-821a-4b23-a497-
e870349f85a2
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2022_15627270
Fecha de impresión: 09/11/2022 09:11:53
Página 3 de 3

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 09/11/2022 08:52
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Ì
d3
5d
e8
2d
-8
21
a-
4b
23
-a
49
7-
eÇ
w#
QÈ
f8
5a
2%
Î

***3136** PRIETO GARCIA, ANTONIO NICASIO
***5802** RENEDO RODRIGUEZ, ALBERTO
***2090** RODRIGUEZ FAJARDO, MARIA
***1612** ROSELLO MAGAN, DAVID
***9280** RUIZ ORTEGA, EVA MARIA
***3071** RUIZ PALOMAR, ROSARIO
***9618** SALA DE BORJA MASSANA, MARIA ISABEL
***3068** SAN JOSE, ELISA
***1436** SANCHEZ CASTRO, MARIA JESUS
***0861** SANCHEZ SALAS, MARIA TERESA
***8761** SANCHEZ SANCHEZ, MARIA CARMEN
***7479** SANTOS MARTINEZ, PATRICIA
***4276** SANZ ALBALADEJO, MARIA DEL CARMEN
***6308** SANZ SEBASTIAN, RUT
***5095** TOMAS AZNAR, CARLOS
***3974** VICENS FRANCES, DANA

Total personas: 54

Excluidos

Identificador Nombre

***1934** LOPEZ LOPEZ, MARIA ASCENSION
Justificante de bonificación caducado


